

Projekto dalyviai patirties svetur semiasi nemokamai

Valstybinis psichikos sveikatos centras ne pirmus metus rengia mokymus ir kvalifikacijos kėlimo kursus. Nuo projekto įgyvendinimo pradžios, pasinaudodami Europos Sąjungos lėšomis, psichikos sveikatos specialistai turi galimybę patirties semtis svetur, o komandiruotės išlaidas susigrąžinti.

Didina konkurencingumą

Valstybinio psichikos sveikatos centro direktorės Onutės Davidonienės teigimu, pagrindinis projekto „Sveikatos specialistų kvalifikacijos kėlimo programa“ tikslas – didinti psichikos sveikatos specialistų kompetenciją, kad jie galėtų tinkamai, laiku, kvalifikuotai teikti psichikos sveikatos priežiūros paslaugas.

„Psichikos sveikatos priežiūros specialistai mokomi dirbti komandoje, teikti pagalbą ne tik sergančiajam, bet ir jo šeimai, bendradarbiauti kartu su kitų sričių specialistais bei dalintis patirtimi su užsienio kolegomis. Be to, projektu siekiama didinti sveikatos įstaigų darbuotojų užimtumą, mažinti socialinę atskirtį bei regionų plėtros lygio skirtumus ir nepalankias sąlygas

FAKTAS:

Valstybinis psichikos sveikatos centras įgyvendina „Sveikatos specialistų, prisidedančių prie sergamumo ir mirtingumo nuo pagrindinių neinfekcinių ligų mažinimo, kvalifikacijos kėlimo“ projektą „Sveikatos specialistų kvalifikacijos kėlimo programa“.

turinčių šalies rajonų darbuotojų žinių ir gebėjimų trūkumą prisidedant prie sergamumo ir mirtingumo mažinimo. Kuo šie mokymai svarbūs? Jie padės didinti konkurencingumą ir užimtumą, apimant Europos Sąjungos tvarios plėtos prioritetus“, - sako O. Davidonienė.

Išlaidos kompensuojamos

Projekto veikloje „Tarptautinės patirties perėmimas“ gali dalyvauti kelių sričių specialistai – gydytojai psichiatrai, psichologai, socialiniai darbuotojai, slaugytojos. „Semtis žinių visuomet gerai. Šių specialybių darbuotojai nedažnai „palepinami“ mokymais, simpoziumais ar konferencijomis užsienyje. Norinčiųjų visuomet yra, tačiau dažniausiai gerus norus apriboja

finansinės galimybės. Aš visuomet už, jei darbuotojams pasitaiko galimybė pasisemti patirties svetur, o kai visos kelionės išlaidos, pradedant lėktuvo bilietais, baigiant dalyvio mokesčiu, yra kompensuojamos, nepasinaudoti tokia galimybe būtų gaila“, - vardina projekto privalumus centro direktorė.

Psichikos sveikatos priežiūros įstaigos specialistus tobulintis gali siūsti į pačių pasirinktas tarptautines konferencijas, simpoziumus ar praktinius mokymus ES valstybėse narėse, Šveicarijoje ar valstybėse, pasirašiusiose Europos ekonominės erdvės susitarimą. Visas komandiruotės išlaidas galima susigrąžinti iš „Sveikatos specialistų kvalifikacijos kėlimo programos“ lėšų.

Pasak O. Davidonienės, psichikos sveikatos priežiūros specialistai gali dalyvauti ir Lietuvoje vykstančiose tarptautinėse konferencijose bei kongresuose, o patirtas registracijos mokesčio, apgyvendinimo bei kelionės išlaidas susigrąžinti asmeniškai.

Projekto parama teikiama Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančioms, psichikos sveikatos priežiūros įstaigoms, įstaigoms, su-

dariusiems sutartis su Valstybine ar teritorinėmis ligonių kasomis, bei šių įstaigų darbuotojams.

Sveikatos priežiūros įstaigos, kurių darbuotojai vyksta į konferencijas ES šalyse ir ES ekonominės erdvės šalyse, turi siūsti darbuotojus į komandiruotę, apmokėti jiems komandiruotės išlaidas (kelionių bilietus, dalyvio mokesčių, apgyvendinimo paslaugas), įskaitant dienpinigius, LR teisės aktų nustatyta tvarka bei pateikti projekto vykdytoji išlaidas pateisinančius bei jų apmokėjimą įrodančius dokumentus.

Valstybinio psichikos sveikatos centro mokymai:

- Sprendimų siekiamojo konsultavimo kursai, skirti ambulatorinė ir stacionarinę psichikos sveikatos priežiūrą vykdančioms specialistams, šeimos gydytojams ir pirminės sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms specialistams.

- Komandinio darbo kursai, skirti ambulatorinė ir stacionarinę psichikos sveikatos priežiūrą vykdančioms specialistams.

- Psichikos sveikatos priežiūros specialistų dalyvavimas tarptautinėse mokslinėse praktinėse konferencijose.

- Kognityvinės elgesio terapijos kursai, skirti gydytojams psichiatrams, gydytojams vaikų ir paauglių psichiatrams, psichologams, psichoterapeutams, bendrosios praktikos gydytojams, vidaus ligų gydytojams, fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojams, gydytojams neurologams, gydytojams vaikų neurologams.

- Psichikos sveikatos priežiūra bendrosios medicinos srityje: praktiniai diagnostikos ir gydymo klausimai – mokymo programa, skirta stacionarinės asmens sveikatos priežiūros srityje dirbantiems specialistams.

- Projekto partnerio – Vaikų ligoninės, viešosios įstaigos Vilniaus universiteto

ligoninės Santariškių klinikų filialo – mokymai:

- Vaikų, veikiamų raidos ir psichikos sutrikimų rizikos veiksnių, atranka ir ankstyvoji diagnostika.

- Vaikų, paauglių ir jaunuolių psichikos ir elgesio sutrikimų diagnostika ir gydymas.

- Vaikų raidos sutrikimų ankstyvoji diagnostika ir reabilitacija.

- Šeimų psichologinis konsultavimas ir šeimos terapijos pagrindai.

Daugiau informacijos rasite Valstybinio psichikos sveikatos centro svetainėje: www.vpsc.lt ;

renata.c@vpsc.lt,

tel. (8*5) 249 99 76. ●

KOMENTARAS:



Karolinskių psichikos sveikatos centro socialinė darbuotoja Ramunė Maniušienė:

– Pasinaudoti projekto „Tarptautinės patirties perėmimas“ galimybėmis rekomendučiau visiems kolegoms. Pati dalyvavau tarptautinėje konferencijoje Ispanijoje. Patirtis neįkainojama. Mane dominanti konferencija susiradau pati. Jos metu buvo pristatomos aktualesios psichikos sveikatos naujienos, kalbėta apie medikamentinį gydymą, apie tai, kaip bendrauti ir padėti ne tik sergančiajam, bet ir jo artimiesiems. Taip pat buvo nemažai pranešimų apie priklausomų nuo psichoaktyviųjų medžiagų asmenų gydymą. Visuomet įdomu sužinoti, kaip su tokiomis problemomis dirbama svetur. Vėliau įgytas žinias galima pritaikyti ir savo darbe. Tarptautinėse konferencijose dalyvaučiau ir dažniau, tačiau dažniausiai tam, sutrukdė finansai. Šiuo atveju visos išlaidos kompensuojamos, todėl nepasinaudoti tokia galimybe būtų tiesiog apmaudu. ●